

Č.j.: 21179/2025-NBÚ/06

Praha 7. dubna 2025

Cestou ISDS

ROZHODNUTÍ

Národní bezpečnostní úřad, se sídlem Na Popelce 2/16, 150 00 Praha 5 (dále jen „NBÚ“), jako povinný subjekt podle § 2 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 106/1999 Sb.“), rozhodl ve věci žádosti o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., podané
t a k t o:

Podle § 14 odst. 5 písm. c) zákona č. 106/1999 Sb. se uvedená žádost o poskytnutí informace odkládá.

Odůvodnění:

NBÚ obdržel žádost panz (dále jen „žadatel“) o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb. Podle § 2 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb. mají povinné subjekty povinnost poskytovat informace vztahující se k jejich působnosti. NBÚ jako povinný subjekt žádost o informaci posoudil a shledal, že žadatel žádá o poskytnutí informací, které se nevztahují k působnosti NBÚ vymezené ustanovením § 137 zákona č. 412/2005 Sb., o ochraně utajovaných informací a o bezpečnostní způsobilosti, ve znění pozdějších předpisů, neboť informace vztahující se k zajištění zvláštní ochrany a pomoci poskytované svědkům a dalším osobám v souvislosti s trestním řízením náleží do působnosti Ministerstva spravedlnosti ČR. NBÚ proto uvedenou žádost podle § 14 odst. 5 písm. c) zákona č. 106/1999 Sb. odkládá.

Poučení:

Proti tomuto rozhodnutí lze podat stížnost podle § 16a zákona č. 106/1999 Sb.

Mgr. Dagmar Urbancová
ředitelka Odboru kancelář ředitele úřadu
elektronicky podepsáno